ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2024 г.  № 777/83

О назначении выборов депутатов Совета депутатов городского округа

Солнечногорск Московской области второго созыва

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участия в референдуме граждан

Российской Федерации», Законом Московской области от 04.06.2013 года №

46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», Федеральный

законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского

округа Солнечногорск Московской области, Совет депутатов городского округа

Солнечногорск решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов городского округа

Солнечногорск Московской области второго созыва на 8 сентября 2024 года.

2. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Московской области о

проведении голосования на выборах депутатов Совета депутатов городского

округа Солнечногорск Московской области в течение 2 дней подряд в целях

обеспечения наибольшего удобства для избирателей.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской

области, территориальную избирательную комиссию города Солнечногорск.

4. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск

Михалькову К.А. для официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам социальной политики, местного

самоуправления, законности и правопорядка (председатель Александров

Д.В.).

Председатель Совета депутатов

городского округа Солнечногорск                                                    М.А. Веремеенко